
 

              Биографија  
 
 
Име  Линдита  
Презиме  Шакири  
Дата на рагање Јули 12 .1970  
Контакт тел. 071 223 623 
 
Образование и обуки  
Институција  СГУС Марија Кири Склодовска 
Дата ( од год/до год )  Јуни 1984 

Јуни 1988 
Диплома Дипломиран хем.техничар  
Институција Технолошко –Металуршки 

Факултет –Скопје , СВ.Кирил и 
Методиј 

Дата (од год/до год) Септември 1988 
Октомври  1994 

Диплома Дипломиран инг.металург 
Институција University American College – Skopje 

(International Relations  and 
Diplomacy) 

Дата (од год/до год) Ноември 2009 
Декемви 2012 

Дата ( од год /до год) Септември 2007 
Март          2008 

Сертификат  IPA Project Management 
Институција Школа за Јавни  Политики, Мајка 

Тереза 
Дата ( од год /до год) Jануари  2011 

Септември  2011 
Институција Summer University for Democracy 

Council of Europe 
 

Дата ( од год /до год) Јуни 2011 
Јуни 2011 

Институција Regional Academy for Democracy 
Justice and Security Cooperation 

Дата ( од год /до год) Јануари 2013  
Декември 2013 



Сертификат  Завршена обука во рамките на  
Региоалана Акедемија за 
Демократија 
 

Институција  Swedish International Center for 
Local Democracy 
 

Дата ( од год /до год) Март 2015 
Декември 2016 

Сертификат  Mentor-empowering woman in politics  
Институција International Water Association of 

Water Service Companies ( IAWD ) 
Дата ( од год /до год) Јануари 2019 

Јули 2019 
Сертификат Тренер за управување со 

безбедност на водата  
Институција RCDN (Регионална Мрежа за 

развој на капацитети) 
Дата ( од год /до год) Јуни 2019 
Сертификат RCDN Тренер за подигнување на 

капацитети во водниот сектор 
Институција JICA –Јапанска Агенција за 

Мегународна соработка 
Дата ( од год /до год) Август 2019 

Септември 2019 
Сертификат Успешно завршен JICA тренинг 
 
 
Познавањен на странски јазици  
Јазик  говорење читање пишување 
Англиски 5 5 5 
Српски  5 5 5 
Албански 5 5 5 
 
Професионално искуство  
Институција Ј.П Водовод и канализација –

Скопје  
Работно место  Инж.за одржување на водоводниот 

систем  
Дата Јуни 1997  

Декември 2004 
Институција  Министерство за Животна средина 

и просторно планирање  
Работно место  Државен Секретар  
Дата  Декември2004   

Јули  2006 
Иинституција ЈП Водовод и канализација 
Работно место Технички директор 
Дата Декември 2006 

Јуни          2023 



Институција Министерство за животна средина 
и просторно планирање 

Работно место Посебен советник во кабинет на 
министерот  

Дата  Јуни 2023 
Тековно  

    
     
 
 
 
 
Социјални вештини и компетенции  
 
- Голема способност за работа во тим, како и самостојно  
- Дваесет и шест години  професионално искуство  во Јавното 
претпријатие за водоснабдување , одведување и третман на отпадни 
води и владините министерства  
- Професионално искуство во работењето на прекугранични и 
регионални проекти,  
-  Учество на голем број домашни и мегународни конференции за 
унапредување на водниот сектор 
- Искуство како Раководител на Проектна единица за Имплементирање 
на Проектот за Пречистителна станица на Град Скопје од февруари 2018 
година се до денес 
- одличен комуникатор, учество на повеќе од 10 обуки за личен развој 
 
Организациски вештини и компетенции 
 
- Одлични организациски и координативни вештини, докажани 
менаџерски и административни вештини 
- Голема способност да се справи со повеќе задачи истовремено 
 
 
Компјутерски вештини и компетенции 

 
- Work for Word in Windows 2010,MS Office 2010,Excel 2010   

 
 
 

     
 
 
 
 


